יש פחות הכרחיות, אני מוגבל פחות כאשר אני משתמש באוזניי או בפה שלי מאשר בעיניי". (סוד מדרש התולדות כרך 4 רז היושר והעיגולים בפסקה: "טבע העיגולים והיושר")

¹⁰ ראו פירושי הרמב"ע והרמב"ן דברים יט ודיון מקיף של מניטו בנושא זה בתמלול השיעורים על שערי אורה שיעור

34

¹¹ יתכן שהרב רומז לאיגרתו של הרב קוק שנשלחה בשנת תרס"ח (1908) לאגודת בצלאל לקראת הקמת האקדמיה לאומנות (אגרות ראי"ה ח"א, אגרת קנח, עמ' רג)

¹² לקשר בין העברי והנבואה ראו **בשיעורי הרב על שערי אורה, קובץ 59**: "ולכן, העברי הוא בעל נבואה., בבראשית, פרשת נח: "כי בימיו נפלגה הארץ ושם אחיו יקטן". מה אומר רש"י: הוא לומד את זה מהמדרש. יש מדרש רבה חזק על הפסוק,